MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 62, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras Licenciatura EaD 2024 da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência a CCS para gerenciar  os Processos Sele vos da Universidade e considerando o Edital  de

Abertura CCS n.º 09/2023 que rege o Processo Sele vo VESTIBULAR Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD

(PSVLetras-Libras–LicEaD-2024/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I,  o Resultado Preliminar do Processo Sele vo VESTIBULAR Letras-Libras–

Licenciatura EaD 2024 UFGD (PSVLETRAS-LIBRAS–LicEaD-2024/UFGD).

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos acerca do Resultado Preliminar.

3.  INFORMAR  que  a  convocação  para  a  MATRÍCULA  será  realizada  pela  Coordenadoria  de  Assuntos

Acadêmicos/CAAC/PROGRAD, na página do Processo Sele vo.

3.1.  As  informações  sobre  a  fase  de  matrícula  deverão  ser  ob das  no  e-mail:  secac@ufgd.edu.br ou  pelos

telefones: (67) 3410-2820 / 2826.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Resultado Final do PSVLETRAS-LIBRAS-LicEaD - 2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 62, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras Licenciatura EaD 2024 da UFGD

ANEXO I – RESULTADO FINAL

LETRAS-LIBRAS (VAGAS PRIORITÁRIAS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

AC
CLASSIFICAÇÃO

RV

2023178000011 THAIARA KAROLAINE PEREIRA DOS SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo/PCD

3/5/1998 72,50 1º 1º

2023178000109 HELOISA CORDEIRO AUGUSTO Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

4/9/2002 50,00 2º 1º

2023178000129 DANIELY DE SOUZA BENITES Ampla Concorrência 6/7/2002 42,50 3º -

2023178000187 DIEGO MENDES MENDONÇA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2/5/1991 40,00 4º 1º

LETRAS-LIBRAS (VAGAS REMANESCENTES)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

AC
CLASSIFICAÇÃO

RV

2023178000134 ELLEN JEANE LIMA DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 25/4/1986 77,50 1º 1º

2023178000146 MAIRA CLARA DA SILVA ARAÚJO MARTINIANO Ampla Concorrência 28/2/1993 75,00 2º -

2023178000141 VANUSA DE CARVALHO CAMPOS CASSIO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

27/5/1985 67,50 3º 1º

2023178000018 CLAUDIA BIANCA PRATES RAMOS Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

29/6/1998 65,00 4º 2º

2023178000185 EMILY MONGELOS MILLAN
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

29/9/2006 60,00 5º 1º

2023178000005 ADONILIA MARTINS DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,  Preto
ou Pardo

5/3/1989 57,50 6º 1º

2023178000056 IVANETE VERA NUNES Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

13/6/1989 55,00 7º 1º

2023178000041 IARA DA SILVA Ampla Concorrência 7/4/1998 55,00 8º -

Resultado Final do PSVLETRAS-LIBRAS-LicEaD - 2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 62, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras Licenciatura EaD 2024 da UFGD

2023178000058 JÉSSICA OLIVEIRA DE SOUZA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

13/11/2005 52,50 9º 2º

2023178000064 MONIZI RODRIGUES MARTINS Ampla Concorrência 22/7/1999 47,50 10º -

2023178000167
NAYARA LIMA DE JESUS FERNANDEZ DELA
REGUERA

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 6/2/1989 45,00 11º 3º

2023178000002 FABRINO OLMEDO RODRIGUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

25/2/1989 45,00 12º 3º

Legenda: CAC – Classificação Ampla Concorrência; CRV – Classificação Reserva de Vaga; <= - menor ou igual; s.m – Salário Mínimo; PCD – Pessoa com deficiência.

Resultado Final do PSVLETRAS-LIBRAS-LicEaD - 2024/UFGD